

Jaboatão dos Guararapes, 06 de maio de 2024

Colortel Locação de Administração de Bens Próprios Ltda

CNPJ: 42.287.193/0001-53

I.E.: 77.813.691

Av. Brasil, 661 – São Cristóvão – Rio de Janeiro – RJ

CEP: 29.940-070

E-mail: [licitacoes@colortel.com.br](mailto:licitacoes@colortel.com.br)

Telefone: 11 3039 6555

À

**Município de Jaboatão dos Guararapes**

CNPJ: 10.377.679/0001-96

End. Estrada da Batalha, 1200, Jardim Jordão, Jaboatão dos Guararapes

ASSUNTO: Apresentação de proposta de preços, conforme segue:

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028.2024.PE.012.EPC.SAD

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

**OBJETO:** FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS CORPORATIVO, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE LOCAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT E DO TIPO JANELA, NOVOS, INCLUINDO INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO COMPLETA, HIGIENIZAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM TROCA DE PEÇAS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, A FIM DE ATENDER AS UNIDADES DE SERVIÇO DA PREFEITURA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES-PE.

---

## APRESENTAÇÃO

Há 50 anos no mercado, somos a maior empresa de terceirização de equipamentos do país e atuamos em todos os segmentos, com mais de 130.000 equipamentos instalados. Oferecemos soluções escaláveis e inovações tecnológicas para acompanhar os negócios cada vez mais dinâmicos do mundo moderno. Fazemos um estudo prévio das necessidades e restrições do cliente para apresentar uma solução técnica sob medida para cada caso.

Com sede no Rio de Janeiro, em uma área de mais de 5.000 metros quadrados, estamos presentes em 10 cidades estrategicamente distribuídas para prestar atendimento em todo o país. Trabalhamos com uma linha completa de produtos das melhores marcas

que inclui condicionadores de ar (janela, split, VRF, dutados), televisões, frigobares, cofres, microondas, bebedouros, purificadores de água, freezers, geladeiras, cortinas de ar, equipamentos de academia, entre outros.

#### PROPOSTA DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Und de medida | Qtd | Valor unitário anual R\$ | Valor total por item R\$ |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----|--------------------------|--------------------------|
| 1    | <p>Aparelho de Ar condicionado air split modelo high wall, com capacidade nominal de <b>9.000 BTUS/h</b>, tensão monofásico de 220V; 60Hz; 1F; Selo INMETRO de consumo, com unidade condensadora com descarga horizontal/vertical, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01 ano para defeitos de fabricação. Com instalação de até 15,00m de kit com tubulação de cobre.</p> | UN            | 84  | 1.728,00                 | 145.152,00               |
| 2    | <p>Aparelho de Ar condicionado air split modelo high wall, com capacidade nominal de <b>12.000 BTUS/h</b>, tensão monofásico de</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UN            | 706 | 1.968,00                 | 1.389.408,00             |

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |     |          |            |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|----------|------------|
|   | <p>220V; 60Hz; 1F; Selo INMETRO de consumo, com unidade condensadora com descarga horizontal/vertical, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01 ano para defeitos de fabricação. Com instalação de até 15,00m de kit com tubulação de cobre.</p>                                                                                                                    |    |     |          |            |
| 3 | <p>Aparelho de Ar condicionado air split modelo high wall, com capacidade nominal de <b>18.000 BTUS/h</b>, tensão monofásico de 220V; 60Hz; 1F; Selo INMETRO de consumo, com unidade condensadora com descarga horizontal, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01 ano para defeitos de fabricação. Com instalação de até 20,00m de kit com tubulação de cobre</p> | UN | 321 | 2.832,00 | 909.072,00 |

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |     |          |            |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|----------|------------|
| 4 | <p>Aparelho de Ar condicionado air split modelo high wall, com capacidade nominal de <b>22.000 BTUS/h</b>, tensão monofásico de 220V; 60Hz; 1F. Selo INMETRO de consumo, com unidade condensadora com descarga horizontal, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01 ano para defeitos de fabricação. Com instalação de até 20,00m de kit com tubulação de cobre.</p> | UN | 32  | 3.504,00 | 112.128,00 |
| 5 | <p>Aparelho de Ar condicionado air split modelo high wall, com capacidade nominal de <b>24.000 BTUS/h</b>, tensão monofásico de 220V; 60Hz; 1F. Selo INMETRO de consumo, com unidade condensadora com descarga horizontal, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01 ano para defeitos de fabricação. Com instalação de até 20,00m de</p>                             | UN | 229 | 3.588,00 | 821.652,00 |

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |     |          |            |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|----------|------------|
|   | kit com tubulação de cobre.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |     |          |            |
| 6 | <p>Aparelho de Ar condicionado air split modelo high wall, com capacidade nominal de <b>30.000 BTUS/h</b>, tensão monofásico de 220V; 60Hz; 1F. Selo INMETRO de consumo, com unidade condensadora com descarga horizontal, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01 ano para defeitos de fabricação. Com instalação de até 20,00m de kit com tubulação de cobre.</p> | UN | 105 | 5.184,00 | 544.320,00 |
| 7 | <p>Aparelho de Ar condicionado air split modelo piso teto, com capacidade nominal de <b>48.000 BTUS/h</b>, tensão trifásico de 380V; 60Hz; 1F. Selo INMETRO de consumo, com unidade condensadora com descarga horizontal, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01 ano para defeitos de fabricação.</p>                                                              | UN | 6   | 7.152,00 | 42.912,00  |

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |    |          |            |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|----------|------------|
|   | Com instalação de até 20,00m de kit com tubulação de cobre.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |    |          |            |
| 8 | <p>Aparelho de Ar condicionado air split modelo piso teto, com capacidade nominal de <b>60.000 BTUS/h</b>, tensão trifásico de 380V; 60Hz; 1F. Selo INMETRO de consumo, com unidade condensadora com descarga horizontal, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01 ano para defeitos de fabricação.</p> <p>Com instalação de até 20,00m de kit com tubulação de cobre.</p> | UN | 35 | 7.452,00 | 260.820,00 |
| 9 | <p>Aparelho de Ar condicionado air split modelo piso teto, com capacidade nominal de <b>36.000 BTUS/h</b>, tensão monofásico de 220V; 60Hz; 1F. Selo INMETRO de consumo, com unidade condensadora com descarga horizontal, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01</p>                                                                                                    | UN | 27 | 5.592,00 | 150.984,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |    |          |            |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|----------|------------|
|    | <p>ano para defeitos de fabricação.</p> <p>Com instalação de até 20,00m de kit com tubulação de cobre.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |    |          |            |
| 10 | <p>Aparelho de Ar condicionado do tipo janela, com capacidade de <b>18.000 BTUS</b>, tensão monofásico de 220V, selo INMETRO de consumo, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, garantia de 01 ano para defeitos de fabricação.</p>                                                                                                                                                                                                         | UN  | 65 | 2.604,00 | 169.260,00 |
| 11 | <p>Ar Condicionado Split Cassete</p> <p><b>48000 BTUS Frio 220V/3F</b></p> <p>TRIFÁSICO Especificações Técnicas: - Ciclo de ar: Frio, Voltagem: 220V Trifásico, Potência Máxima: 4450W, Consumo: 4,45 kWh, Capacidade de refrigeração: 48000 BTU/h,</p> <p>Classificação Energética: Classe "A" em eficiência energética, Gas refrigerante: Gás Ecológico R-410A, Botão de emergência: Sim, Auto Restart: Sim, Controle de ventilação (Alto, Baixo, Médio e</p> | UND | 13 | 9.384,00 | 121.992,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |    |        |           |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|--------|-----------|
|    | <p>Automático): Sim, Controle remoto com display de cristal</p> <p>líquido: Sim, Vazão de ar: 1900 m³/h, Funções: Sleep, Swing, Timer, Modos de operação, Refrigerar, Desumidificar, Ventilar, Tubulação de interligação: 3/8" descarga e 3/4"</p> <p>Sucção, Nível de ruído: 57 dB(A) interna e 65dB(A) externa, Possui filtro de ar anti-bactéria, Fácil limpeza do painel e filtro:</p> <p>Sim, Alimentação elétrica na unidade Externa: Sim, Material da Serpentina: Serpentina em cobre, Dimensões da unidade interna (LxAxP): 84 x 28.5 x 84 cm, Dimensões da unidade externa (LxAxP): 74 x 83.5 x 74 cm, Dimensões do painel (LxAxP): 95 x 5 x 95 cm, Peso unidade interna/externa/painel: 31 kg / 71.5 kg / 5,4 kg, Garantia: 12 meses.</p> |    |    |        |           |
| 12 | <p>Cortina de Ar 200 cm, com Controle Remoto.</p> <p><b>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:</b></p> <p>Voltagem: 220v, Orientação:</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN | 21 | 732,00 | 15.372,00 |

|                     |                                                                                                    |  |             |  |                     |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------|--|---------------------|
|                     | Horizontal, Cor: Branco,<br>Garantia: 12 meses.<br>Instalação:<br>Paredes, Parede de Ar:<br>200cm. |  |             |  |                     |
| <b>Total Global</b> |                                                                                                    |  | <b>1644</b> |  | <b>4.683.072,00</b> |

Quatro milhões seiscientos e oitenta e três mil e setenta e dois reais.

### CONDIÇÕES

- O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços e do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.
- Validade da proposta: 90 (noventa) dias, que será contado a partir da data da entrega da proposta.
- A entrega/instalação dos equipamentos ocorrerá de forma parcelada, e será realizada em até 30 (trinta) dias úteis, após o recebimento da ordem de serviço, podendo esse prazo ser prorrogado pela CONTRATANTE, mediante justificativa da CONTRATADA.
- Frete: CIF
- Instalação: Incluso
- Local de entrega/instalação: Conforme todos os endereços informados nos adendos VI e VII do edital;

### DECLARAÇÕES

- Declaro que os itens atendem às especificações discriminadas no Anexo I – Especificações de Serviços (Bens)/ Quantidades.
- Declaro ainda estar de acordo e ciente com todas as exigências estipuladas em Edital.
- Declaramos ainda que estamos cientes e de acordo com todas as condições estabelecidas no item 8 do Termo de Referência
- Esta proposta contempla o PMOC.

■

- Declaro que iremos dispor dos equipamentos e pessoal necessários para execução do serviço de que trata o objeto desta licitação, quando da contratação;
- Declaro que nos responsabilizamos pelo fornecimento de todo o material de consumo instrumental, equipamentos de proteção – EPI's, ferramentas e demais aparelhagens necessárias para a execução dos serviços;
- Declaro que dispomos de pessoal e equipamentos necessários para execução do serviço de que trata o objeto desta licitação quando da contratação;
- No preço total da presente proposta estão inclusos todos os tributos (impostos, taxas e contribuições), sejam federais, estaduais e municipais, bem como frete, comissões, pessoal, embalagem, seguros, encargos sociais e trabalhistas, assim como demais insumos inerentes que incidam ou venham a incidir sobre o objeto, sejam de que naturezas forem;
- Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após o atesto dos serviços, sempre respeitando ao item 15 do presente TR, conforme dados bancários abaixo:

Banco: Itaú (341)  
Agência: 0496  
Conta 24616-6  
COLORTEl LOCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS LTDA

- ✓ Esta proposta contempla a locação dos equipamentos, a instalação e as manutenções preventivas e corretivas dos mesmos.
- ✓ Realizamos atendimento técnico todos os dias, inclusive sábados, domingos e feriados, das 07:30h às 17:30h. Atendemos aos chamados de manutenção corretiva em até 24h após a abertura do mesmo.
- ✓ Todos os impostos estão contemplados no preço.
- ✓ Validade da proposta: 90 (sessenta) dias.

---

#### VANTAGENS DO ALUGUEL

---

■

### Economia

Não se descapitalize comprando equipamentos. Investindo no seu próprio negócio e alavancando sua capacidade de geração de receita, seus ganhos serão maiores do que os custos com a terceirização de equipamentos.

### Sempre

disponível

Profissionais altamente capacitados atendem aos chamados técnicos em até 24 horas, todos os dias da semana, inclusive sábados, domingos e feriados. Caso o equipamento não possa ser consertado na hora, será substituído por outro, sem nenhum custo adicional.

### Sempre

atualizado

É simples adequar o seu contrato de forma que os equipamentos estejam sempre de acordo com a sua necessidade.

### Sem

custos

adicionais

Instalação, manutenções corretivas e preventivas, mão de obra, peças e materiais, todos estes custos estão contemplados no valor da terceirização dos equipamentos, permitindo total previsibilidade no seu orçamento.

### Sustentável

Quando um equipamento não atende mais às necessidades de um cliente, procuramos outro cliente que tenha interesse em utilizá-lo, de forma a minimizar o desperdício e preservar o meio ambiente. Ao final da vida útil do equipamento, fazemos o descarte de acordo com as melhores práticas ambientais.

---

## CONTATO

CLAUDIO ROGERIO BORGES:26075710817  
Assinado de forma digital  
por CLAUDIO ROGERIO  
BORGES:26075710817  
Dados: 2024.05.06  
10:58:57 -03'00'

---

**CLÁUDIO ROGÉRIO BORGES**  
**CPF/MF nº 260.757.108-17**

### DECLARAÇÃO ITEM 13.12.1.3

A empresa **COLORTELOCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.287.193/0001-53, com sede na Avenida Brasil, nº 661, São Cristóvão, Rio de Janeiro/RJ, CEP. 20.940-070, vem, mui respeitosamente, à vossa presença, por intermédio de seu procurador legal, Sr. **CLÁUDIO ROGÉRIO BORGES**, brasileiro, solteiro, comerciante, portador do documento de identidade RG nº 285787251, inscrito no CPF/MF sob o nº 260.757.108-17, DECLARA, para os devidos fins, que:

Em atendimento ao item 13.12.1.3 do edital de licitação em questão, que nossa empresa mantém saúde financeira adequada dentro dos índices financeiros do exercício de 2023.

Durante o ano de 2023, assumimos diversos compromissos, os quais foram cuidadosamente avaliados em relação ao seu impacto na nossa capacidade econômico-financeira. Após análise minuciosa, constatamos que tais compromissos não afetaram negativamente nossos índices financeiros, pelo contrário, todos subiram, mantendo-os todos expressivamente acima de 1,0.

As informações contábeis referentes ao exercício de 2023 foram consideradas na elaboração desta declaração. Ressaltamos que tais informações ainda serão registradas dentro do prazo legal, porém, mesmo sem a finalização do registro contábil, podemos afirmar que nossos índices financeiros permanecem em conformidade com os requisitos exigidos.

Esta declaração é verdadeira e está em conformidade com os registros contábeis da nossa empresa.

Rio de Janeiro/RJ, 06 de maio de 2024.

**MATEUS SILVA  
ARAUJO  
ORSINI:12229762699**

Assinado de forma digital por  
MATEUS SILVA ARAUJO  
ORSINI:12229762699  
Dados: 2024.03.22 16:41:45  
-03'00'

**Mateus Silva Araujo Orsini  
CPF/MF nº 122.297.626-99**

**CAMILO SILVERIO DOS  
REIS:75853841734**

Assinado de forma digital por CAMILO  
SILVERIO DOS REIS:75853841734  
Dados: 2024.03.22 16:42:02 -03'00'

**Camilo Silvério dos Reis  
CPF/MF nº 758.538.417-34**

## DECLARAÇÃO ITEM 13.11.7

A empresa **COLORTELOCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.287.193/0001-53, com sede na Avenida Brasil, nº 661, São Cristóvão, Rio de Janeiro/RJ, CEP. 20.940-070, vem, mui respeitosamente, à vossa presença, por intermédio de seu procurador legal, Sr. **CLÁUDIO ROGÉRIO BORGES**, brasileiro, solteiro, comerciante, portador do documento de identidade RG nº 285787251, inscrito no CPF/MF sob o nº 260.757.108-17, DECLARA, que iremos dispor dos equipamentos e pessoal necessários para execução do serviço de que trata o objeto desta licitação, quando da contratação

Rio de Janeiro/RJ, 06 de maio de 2024.

CLÁUDIO ROGÉRIO  
BORGES:26075710  
817

Assinado de forma digital  
por CLÁUDIO ROGÉRIO  
BORGES:26075710817  
Dados: 2024.03.22 16:55:01  
-03'00'

---

**CLÁUDIO ROGÉRIO BORGES**  
CPF/MF nº 260.757.108-17

06/05/2024



Nº 173/24

# CERTIFICADO DE DESTINAÇÃO

## RESÍDUOS DE REFRIGERAÇÃO E ELETROELETRÔNICOS

O CRN - Centro de Regeneração e Reciclagem do Nordeste Ltda, CNPJ 16.845.767/0001-51, em conformidade com a Política Nacional de Resíduos Sólidos, certifica para os devidos fins que recebeu de **Colortel Locacao e Administracao de Bens Proprios Ltda**, CNPJ 42.287.193/0001-53, com localização em **Rio de Janeiro/RJ**, os seguintes resíduos:

25 cilindros descartáveis de gases de refrigeração.

O descarte incorreto de gases de refrigeração e cilindros é crime ambiental.  
(Lei nº 9.605/1998, Decreto nº 6.514/2008 e Instrução Normativa IBAMA nº 5/2018)



Fernando Guimarães  
Diretor

CRN - Centro de Regeneração e Reciclagem do Nordeste Ltda - CNPJ: 16.845.767/0001-51  
Endereço: Travessa da Trindade, nº 84, São José - Recife/PE - CEP: 50090-070  
Fone: (81) 98961-2556 - E-mail: contato@crnnordeste.com  
[www.crnnordeste.com](http://www.crnnordeste.com)

|                                                                                  |                   |                              |                               |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------------|-------------------------------|
|  | <b>PROCURAÇÃO</b> | <b>CÓDIGO</b><br>2025.01.26I | <b>VALIDADE</b><br>26/01/2025 |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------------|-------------------------------|

**OUTORGANTE:** COLORTEL LOCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS LTDA, com sede à Av. Brasil, nº 661, Parte, São Cristóvão, Rio de Janeiro, CEP 20.940-070, Rio de Janeiro - RJ, inscrita no CNPJ sob o nº. 42.287.193/0001-53.

**REPRESENTAÇÃO DA OUTORGANTE:** De acordo com a Cláusula 7ª, parágrafo único do Contrato social, a Outorgante é representada neste ato por sua sócia **Colortel S/A Sistemas Eletrônicos**, com sede na Avenida Brasil, nº 661, São Cristóvão, Rio de Janeiro/RJ, inscrita no CNPJ nº 42.183.442/0001-60, através seu Diretor Presidente, Mateus Silva Araújo Orsini, brasileiro, solteiro, engenheiro, portador da identidade nº 13499967 do SSP/MG e do CPF nº 122.297.626-99, residente e domiciliado na cidade do Rio de Janeiro, RJ.

**OUTORGADO:**  
**CLAUDIO ROGERIO BORGES**, brasileiro, solteiro, comerciante, portador da carteira de identidade nº 285787251 e do CPF: 260.757.108-17, domiciliado na cidade de São Paulo/SP, com endereço comercial na Av. Engenheiro Alberto de Zagottis, 254 - Jd. Anhanguera, São Paulo/SP, CEP 04675-085. Telefone no. (11) 3039-6555.

**PODERES:**  
A **OUTORGANTE** concede ao **OUTORGADO** plenos **PODERES** para representar a **OUTORGANTE** na gestão da negociação e contratos, referente a licitações públicas bem como pregões eletrônicos junto à órgãos públicos podendo praticar todos os demais atos necessários ou convenientes ao fiel cumprimento do presente mandato.

**ASSINATURAS VÁLIDAS:** Não se aplica.

**PROCURAÇÃO CANCELADA:** Fica cancelada a procuração de código 2024.04.28A outorgada em 28/04/2023.

**PRAZO DE VALIDADE:** A validade da presente expira na data que consta do cabeçalho acima.

**Nº. DE VIAS:**3

|                                                                  |                   |              |
|------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------|
| <b>LOCAL DE EMISSÃO E DATA</b><br><br>Rio de Janeiro, 26/01/2024 | <b>ASSINATURA</b> | <b>VISTO</b> |
|------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------|

2025 01 26I CT BP Cláudio SP01 Licitações docx  
Código do documento 2b895f51-1960-426c-9dc8-02ce75515e63



## Assinaturas



Mateus S A Orsini  
mateus.orsini@colortel.com.br  
Assinou como parte e responsável solidário

Mateus S A Orsini

## Eventos do documento

### 26 Jan 2024, 13:29:19

Documento 2b895f51-1960-426c-9dc8-02ce75515e63 **criado** por KARLA FERREIRA DA COSTA (c41c146b-f160-4be3-9a4c-c18426de0dcb). Email: karla.costa@colortel.com.br. - DATE\_ATOM: 2024-01-26T13:29:19-03:00

### 26 Jan 2024, 13:30:16

Assinaturas **iniciadas** por KARLA FERREIRA DA COSTA (c41c146b-f160-4be3-9a4c-c18426de0dcb). Email: karla.costa@colortel.com.br. - DATE\_ATOM: 2024-01-26T13:30:16-03:00

### 26 Jan 2024, 19:07:27

MATEUS S A ORSINI **Assinou como parte e responsável solidário** - Email: mateus.orsini@colortel.com.br - IP: 177.26.242.171 (ip-177-26-242-171.user.vivozap.com.br porta: 32748) - **Geolocalização: -23.627494177796585 -46.65958682079488** - Documento de identificação informado: 122.297.626-99 - DATE\_ATOM: 2024-01-26T19:07:27-03:00

## Hash do documento original

(SHA256): b3abce94c51eca451e152fefac7a90e601fbab63e3cbd0be7a049d29d8f576cd  
(SHA512): 18d75b73b6dcca4937ab1946a28734bc87ef20a4af35b59c0b174a0e61a1d2f6b1b1e7250f37b6420ce992d450fba355c38a8f35caa28a771d33373d9e4ea9

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

**Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign**

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE SÃO PAULO 8900-3

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA  
INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO RICARDO GUMBLETON DAUNT

PROIBIDO PLASTIFICAR

ASSINATURA DO TITULAR

BS84-015306

CARTEIRA DE IDENTIDADE

VALIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

REGISTRO GERAL 28.578.725-1 DATA DE EXPEDIÇÃO 12/MAR/2011

NOME CLAUDIO ROGERIO BORGES

FILIAÇÃO CLAUDEMIR BORGES

E CLEONIDES MARIA BORGES

NATURALIDADE S. PAULO - SP DATA DE NASCIMENTO 09/JUL/1977

DOC ORIGEM SÃO PAULO-SP

LAPA

CN: LV.A21 / FLS. 578 / N. 012512

CPF 260757108/17 PIS 12482196096

212 Delegado Divisão

Roberto

LE Nº 7.116 DE 29/08/83